Lstado do: SJo Paulo

I

.i li!!»,," PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA¥ ---_._--------------------------------------_.
~
li

Procumdo.-ia Gcml do Município

Re<luisição nO 1432/2018
Protocolo n" 3161/2018
Concorrêucia Pública n" 20/2018
Fundamcutação Lcgal: 67 da Lcí Fcdcl'alll" 8.666/93.
Contmto n" 011/2019
Tcrmo Aditivo n" 139/2020

Termo de l\ditivo de Contrato que entre si cclebram. de um lado o MUNICÍPIO DE
PIRASSUNUNGA, inscrito no CNPJ 45.731.65010001-45, com scde na Rua GaIicio Del Ncro
nO51. centro. ncstc ato rcprcscntado pclo Exmo. Sr. I'rcicito Municipal. M1LTON DIMAS
TADEU URBAN, brasikiro. casado. médico, nascido aos 19/J 111 ')57. portador da Cédula dc
Identidade R.G n". 9.533.410-5-SSP/SP e inscrito no CPF/MF sob o n". 387.881.019-91.
residentc e domiciliado na Alamcda dos Gcrünios. 363 - Bairro Cidadc Jardim cm
Pirassununga-SI'. doravantc dcnominada simplesmcntc CONTRATANTE e de outro lado a
cmpresa CONSTRUTORA 11GB LTDA. - EI'I'. devidamentc inscrita no CNPJ sob o nO
16.898.251/000 I-75. com scdc na Rua Augusto Nuncs Corrêa, n° 245. Jardim TelTas de Santo
l-\ntônio, na cidade de Tambaú/SI'. CEP 13.71 0-000. tcl.: (19) 3673 3021 I (J 9) 99427 4329, c-
mail: construtorahgb:0construtorahgb.com.br. dados bancários: Banco do Brasil, Agêncía
2706-5, Conta COlTentc n" )()5.787-1. neste ato represcntada pelo Sr. GUILIIERME
HENRIQUE BUENO. brasileiro, sóeio administrador. nascido aos 26/02/1995, portador da
Cédula dc Idcntidade RG n" 40.032.160-9 e inscrito no CPF/MF sob o n° 4 I5.549.728-09.
rcsidcntc e domiciliado na Rua [\;finas Gerais. n° 610. Jardim Mazza. na cidade de Tambaú/SP.
CEP 13.710-000. tel.: (19) 3673 3021 I (19) 99427 4329. e-mail:
gui Ihennc. bucno('!lconst rutorabgb.com.br, dora vantc denominada sirnplesmentc de
CONTRATADA. licando justo c contratado o quanto scguc:

CL\lISULA PRIi\mIRA - DO OB./ETO

l.] ~ Constitui objcto do prescnte a Contratação dl' empl'csa cspccializada para construç,io
lia Escola Amhicntal no Horto Flol'cstal Municipal, com fornccimcnto de matcrial dl'
primcinl llUltlidadc, maquinú,.;os, cquipamcntos cspccil1cos c mão dc ohra espccializada.

CLAuSULA SEGUNDA- DATROCA DO GESTOR DO CONTRATO

2.1 - Em conltlflnídade com a maniJCstaçào da Secretaria Municipal de Obras e Scrviços de Ils.
X53. bcm como parecer juridico da PGlvl, l1s. 854. \ica alterado o gcstor do prescnte contr,lto nO
01l/2019 da scguinte forma: I

De: \ \
Servidor: ./0;\0 LADISLAU I'INTO_ RG n" 16.421.697 -\~!SP c do CPF 11°046.572.148-
61_Cargo de i\ssessor Sccrctúrio. /----...... \ \. \ . //

. " \'\\ /" '., \ /1"II'a' '\ \ \,', /~ . , '. \ .-
~lol': AURI~LIO PALAVli;lU ZAMARO, portador (ia. c'cd~llil dc identidade RCi n0
22.6X7.338-9 SSP/SP e do CI'F/MF n° 259.967.508- I3. cargo Eng(Stll1e'0 Agrimensor. lotado

/
/

Rua Galicio Del Nero. 51 -- Centro - PiraSS:/J. P - FOl1e:(] 9) 3565

>"
na Secretaria ivlunieipal de Obras e Serviços.

E, por estarem assim justos e contratados. assinam o prcscnte instrumento. em 02 (duas) vias.
de igual tcor c forma, juntamente com as testemunhas abaixo. para que se produza os devidos
efeitos legais.

I

Pirassununga. 0"2 de 5e ••Ho de 2020 .

Testemunhas:

.IULlA
RG n° 1

• 1 lJRBAN , LTDA. - EI' I'
51/0001-75

r~
M/\RCOS LEONAI Dl ROZIN
RG N° 41.177.283- -. SP/SP

L--_. _

Rua Galício Del Nero, 51 ...Centro - Pirassununga/SI' - fone: ( 19) 3565-8028

-\ fi;!'};,,'" PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
~-_.~---_._--_... _-_. ----- ._------------------
~ Estadü d..:Sào Paulo
~

Procuradoria Gcral do Município

CONTRATOS OU ATOS .JURÍDICOS ANALOGOS
CADASTRO UO RESPONSÁ VI~L

RC<Juisição nO 1..f32/2011l
Protocolo n" 3161/2018
Conco •.•.ência Púhlica n" 20/201S
Fundamcntação Lc~al: 67 da Lci Fc(il-ral n" 8.666/93.
Contnlto n" 011/2019
Tcrmo Aditivo n" 139/2020

Contratantc: Prcfcitunl IVlunicipal dc I)inlssunun~a/Sr.
Contratada: CONSTRUTORA 11GB U'UA, - Erp

OB.JETO: CONTRATAÇf\O DE EMPRESA ESPECIALIZAUA PARA CONSTRUçAo
IH ESCOLA AMBIENTAL NO HORTO FLORESTAL MUNICIPAL, COI\T
FORNECIi\mNTO UE MATERIAL ()E PRII\TEIRA QUALIDADE, MAQUINÁRIOS,
EQUIPAMENTOS ESPECÍFICOS E MÃO DE OIlRA ESPECIALIZADA.

Nome: M[LroN DlrvIAS TADEU URBAN
Cargo: PREFEITO MUNIC[PAL
RG nO9.533.410-5 - SSP/SP - CPF n° 387.88 [.019.91
Endereço: Alnmeda dos Gerúnios. 363 - Bairro Cidade Jardim em Pirassununga/SI'.
Te!efeme: (19) 356 I-7890 - (19) 99905-9665
e-mail: prefeito@pirassununga.sp.gov.hr-miltol1.urban@uol.com.br

Rcspons,ívcl pclo atcndimcnto a I'cguisiçfics (il- documcntos do TCI~SP:

Nome: VANESSA I [ERNANDES !vlART[NS (;UION
Cargo: Contadora
Endereço Comercial do Órgão/Setor: Rua Galieio De! Nero, nO51 - Centro -Pirassul1unga-SP,
TeIefoneeFax:0[5 [9-3562-1601 ouOI519-3565-8014
e-mail: eontabilidade2rli)pirassunun~a.sp.go\..br

Pirassul1unga, --º-~de. }VLl-IO de 2020.

/

Rua Galieio De! NeJV' Centro - Pil,. ,.'unungalSP .. Fone: Oxx 193565.80

mailto:prefeito@pirassununga.sp.gov.hr-miltol1.urban@uol.com.br

1.,!1.:..6•.•.•.....-'<.j.~~.,~_P_R_E_F._E_IT~U...R...A.. ~.ld~N1..Ç!I)A~L_D__E_l_)1_1~~~ldNUNg~~~...
J.- v E:-;t;IJodI.' S~10Paull)

~.\ . Procuradoria Gcnll do i\lunicipio

"" CONTRATOS OU ATOS .JURíDICOS ANALOGOS
TERMO DE Clf:NClA E DE NOTlFlCACfl.O

Requisição nO 1-132/2018
P,'otocolo n" 3161/2018
Concorrência Púhlica n" 20/2018
Fundamentação Legal: 67 da Lei Fcdcral n" 8.666193.
Contrato n" O11/20 I'I
Termo Aditivo n" 13'112020

Contratantc: p,'cfcitura i\lunicipal dt' l'irassunungalSP.
Contratada: CONSTRUTORA 11GB LTDA ... EPp

OBJETO: CONTRATAÇfl.O DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUçAo
DA ESCOLA AMBIENTAL NO 1l0RTO FLORESTAL MUNICIPAL, COM
FORNECIMENTO DE MATERIAL DE PRIMEIRA QUALIDADE, MAQUINÁRIOS.
lêQUIPr\I\Hi:NTOS ESPECÍFICOS li:MAo DE OBRA ESplêCIALlZADA.

Advogado(s): ivlunicípio: Dl'. Luis Gonzaga Neves Melo Júnior - OABISP 56.] 84: Dl'. Valter
1~1deu Camargo de Castro .. OA13ISP 83.082: DI'. Caio VinÍcius Peres e Silva - OAI3/5p
2]4.257: Dra. (~riea Regina l'ianea - OAI~/SP 2(16.7X0: DI'. Clcbcr 130tazini dc SOlua -
OAB/SI' 319.544: DI'. Fábio Hcnrique I.an .. O;\IVSP 214.302: Dl'. Í\lathcus 13aldovinolti ..
OAB/SI' 380.088.

Estamos CIENTES de que:

a) O ajuste aeima referido estarú sujeito a anúlise e julgamcnto pelo Tribunal de Contas do
Estado dc São Paulo. eujo trámite processual oeorrerá pelo sistL'n1<le1ctrônico;
b) Poderelllos ter acesso ao processo. tendo vista c extraindo cópias das 111anilcslnçõcs dl'
interesse. Despachos e Decisôes. mediante regular cadastramento no Sistema dc Processo
Eletrônico, conlorme dados abaixo Índicados. em conson<lncia com o estahelecido na
Resolução n" O1/20 II do TCESP:
c) Além de disponíveis no proccsso eletrônico. todos os Dcspachos e Decisões quc viercm
a scr tomados. relativamente ao aludido processo. serão publicados no Diúrio Olicial do Estado,
Caderno do Poder Legislativo, parte do Tribunal de Comas do Estado de São Paulo. em
conformidade com o artigo 90 da Lci Complemcntar n" 709. de 14 de janeiro de 1993.
iniciando-se. a partir de então, a contagem dos prazos processuais. conforme regras do Cúdigo
de Processo Civil:
d) Qualquer alteração ele endereço - residencial ou eletr"nico -- '7' lei /(mes de contato
deverá ser comunicada pelo interessado. peticionand~proceSso.

Damo-nos pur NOTIFICADOS pal':l: . "~

a) O acompanhamento dos atos do processo até sei ,jllg'1I1W o tinal c consequente
publicação;"<::. .~
b) Se for () caso c de nosso interesse. nos prazos cnas fi'-H:I~';,~.s-lc~il :lcnlais. L~xerct:r

, I - .....

o direito de defesa, interpor recursos e o que mais couber. / ~

/ (j)
Rita Galício Del Nero. 51 - Ccntro - Pirassunul1ua/SP ... Foúe: (I xx 19 3565-8028

L \.0'

t

ASSINAr,URA:

-.

Pirassununga. 02. de __ Ji_v_L_H_O de 2020.

CONTRATANTE:

Nome c cargo: MILTON DIMAS TADEU URBAN -Prefeito Municipal.
RG: 9.533.4 I 0-5-SSP/SI'
CPF: 387.88UJI9-91
Data de Nascimento: 19/1 1/1957
Telefone: ( 19) 3561-7890 - (19) 99905-9665
Endereço: Alameda dos Ger<inios, 363 - Cidade Jardim em Pirassununga/SI'
E-mail institucional:l)[~tCito@pirassllnunga.~.gov.br
E-mail pessoál:l1lillo\u\rbanlÍ~uoI.eom.br /. \ ' \ ' ,- / .

.i \ \ \' " /'

\ \ \' \ /'." ", /
" \ ',\ /"

' .•. \". \ /

\~/
/ '~. \

CONTRATADA: /// \

\----./
Nome e cargo: GUILJ IEIUvIE HENRIQUE BUENO - sócio administrador
RG nU40.032.160-9
CPF: 4 15.549. 728-0()
Data de nascimento: 26/02/1995
Tclefóne: (19) 3673 3021/ (19) 99427 4329
Endereço: Rua Minas Gerais, n" 6 IO, Jardim tvhlZ7Á1,na cidade de '1~1mbaú/SP. CEP 13.710-000.
E-mail institucional: . nstrutorahgb(êí)construtorahgb.com.br
E-mail pessoal:' I hem e.bueno@construtorahgb.com.br

.- \

Rua GaIício Del Nero. 51 - Centro - Pirassununga/SI' - Fone: O xx 193565-8028

mailto:e.bueno@construtorahgb.com.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Estado ,k S<'ÚIPaulo

Pmcuradoria Ccral do Município

DF:CLARAÇAo DE DOCUMENTOS À I>ISI)OSI(AO DO TCF:-SP

CONTRATANTE: PREFEITURA yllJNICIPAL DE PIRASSUNUNGA.

CNP.J N°: 45.731.650/0001-45.

CONTRATADA: CONSTRUTORA 11GB [;rDA. - EPP

CNPJ N°: 16.898.251/0001-75

REQtIISIÇÃO N° 1432/2018

PROCESSO ADJ\;]. N° 3161/2020

CONTRATO N°: 011/20]9

TERMO ADITIVO N° ]39/2020

OBJETO: CONTRATAÇÃO DF: EMPRESA ESPECIALlZAllA PARA CONSTlWçAO
DA ESCOLA AMBIENTAL NO IIORTO FLORESTAL MUNICIPAL, CO;'lI
FORNECIMENTO DE MATERIAL DE PRIMEIRA QUALIDADE, MAQUINARIOS,
EQtJlPA1VIENTOS ESPECÍFICOS I~MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA.

VALOR: R$ 2.217.450,93 (dois milhões, duzl'ntos l' dezesscte mil, quatrocentos l'
cinlJucnta reais c Iloventa e três centavos).

Declaro. na qualidade de responsúvel pela entidade supra cpigral~lda. sob as penas da Lei, que
os demais documentos originais. atinentes à correspondente licitação. encontram-se no
respeeti\'o processo administrativo arquivado na origem ú disposiçào do Tribunal de Contas do
Estado de São Paulo. e ,enIo remetidos quando requisitados.

Pirassununga. Oz. de ~(.':"lft;l~ __ dc 2020.

\ \ /
~. /

"~", /r,-:",~~~
\ ~'~"~~"1\.11no;\' DL\IAS T;Xl URBAN

Prefeit<Í Í\1unicipa

/ 16'
Rua Galíeio Del Nero. 51 - Cc~~yj - Pirassununga/SI' -- Fone: Oxx 193565-8028

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006